año 2025 elaboró las actividades que se resumen en el 
detalle que se presenta a continuación:

Secretaría General
Durante el ejercicio fiscal correspondiente al año 
2025, la Secretaría General del Ministerio de Energía 
y Minas (MEM) emitió un total de mil doscientos 
diecisiete (1,217) resoluciones y cuatrocientos 
treinta y cinco (435) Acuerdos Ministeriales. Estas 
resoluciones y acuerdos son parte fundamental de la 
labor administrativa y normativa llevada a cabo por la 
Secretaría General, reflejando el cumplimiento de las 
funciones y atribuciones del MEM en diversas áreas 
de su competencia.